



End-of-Year Examination 2024
Information for Parents
Primary 5 (Standard & Higher Mother Tongue Subjects)

Primary 5 – STANDARD ENGLISH

To be Tested					
<ul style="list-style-type: none"> ▪ All language items and skill components from P1 to P4 ▪ P5 Units 1 to 8 					
Duration	Component	Question Type	Item Type	No of Items	Marks
About 10 min per candidate	Paper 4 Oral Communication	Reading Aloud	OE	1	15
		Stimulus-based Conversation	OE	1	25
1 h 10 min	Paper 1 Writing	Situational Writing	OE	1	14
		Continuous Writing	OE	1	36
1 h 50 min	Paper 2 Language Use and Comprehension	Booklet A			
		Grammar	Multiple-choice Question (MCQ)	10	10
		Vocabulary	MCQ	5	5
		Vocabulary Cloze	MCQ	5	5
		Visual Text Comprehension	MCQ	5	5
		Booklet B			
		Grammar Cloze	OE	10	10
		Editing for Spelling & Grammar	OE	10	10
		Comprehension Cloze	OE	15	15
		Synthesis / Transformation	OE	5	10
50 min	Paper 3 Listening Comprehension	Comprehension	OE	10	20
		Listening Comprehension	MCQ	20	20
Total					200

Primary 5 – STANDARD MATHEMATICS

Instructions: *Students are to bring along their protractors and set squares for the Maths papers.*

Students are to bring along a calculator for Mathematics Paper 2 only. Calculator is not allowed for Mathematics Paper 1.

		To be Tested		
<ul style="list-style-type: none"> ▪ Whole Numbers and 4 Operations of Wole Numbers ▪ Fractions ▪ Decimals ▪ Measurement - Area of Triangles ▪ Measurement – Volume 		<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ratio ▪ Percentage ▪ Rate ▪ Geometry – Angles ▪ Geometry – Properties of Triangles 		
Duration	Component	Item Type	No of Items	Marks
1 h	Paper 1	Booklet A		
		Multiple-choice Questions (MCQ)	10	10
			5	10
		Booklet B		
		Short-answer Questions (SAQ)	5	5
10	20			
1 h 30 min	Paper 2	Short-answer Questions (SAQ)	5	10
		Structured/Long-answer Questions (LAQ)	12	45
Total			100	

Primary 5 – STANDARD SCIENCE

		To be Tested		
<ul style="list-style-type: none"> ▪ Cycles <ul style="list-style-type: none"> - P4 Matter - P5 Reproduction in humans - P5 Reproduction in plants - P5 Water & changes of state - P5 The water cycle • Interactions <ul style="list-style-type: none"> - P5 Forces 		<ul style="list-style-type: none"> ▪ Systems <ul style="list-style-type: none"> - P4 Your amazing body as a system - P4 Plants & their parts - P5 The plant transport system - P5 Air & the respiratory system - P5 The circulatory system - P5 The unit of life - P5 Electrical systems - P5 Using electricity • Energy <ul style="list-style-type: none"> - P4 Light & shadows - P4 Heat & temperature 		
Duration	Component	Item Type	No of Items	Marks
1 h 45 min	Booklet A	Multiple-choice Questions	28	56
	Booklet B	Open-ended Questions	12 – 13	44
Total			100	

Primary 5 – STANDARD CHINESE

范围					
<ul style="list-style-type: none"> 一至四年级上下册 五年级普通华文《欢乐伙伴》上下册，第1至15课 					
时间	试卷	试卷项目	考查方式	题数	分数
50 分钟	试卷一 (字数不少过 100)	命题作文	开放式	2 选 1	40
		看图作文			
1 小时 40 分钟	试卷二 语文应用 与阅读理解	语文应用	多项选择	15	30
		短文填空	多项选择	5	10
		阅读理解一	多项选择	5	10
		完成对话	开放式	4	8
		阅读理解二 (2 个篇章)	开放式	11	32
试卷二				40	90
约 15 分钟	试卷三 口试	朗读篇章	朗读	1	20
		会话	对话	1	30
		试卷三		2	50
约 25 分钟	试卷四 听力	听力理解	多项选择	10	20
总分					200

Primary 5 – STANDARD MALAY

To be Tested							
<ul style="list-style-type: none"> All language items and skill components from P1 to P5 							
Jangka Masa	Kertas	Kandungan	Jenis Item	Bil. Item	Markah		
50 min	Kertas 1 Karangan	Karangan Berdasarkan Topik	OE	2 Pilih satu sahaja	40		
		Karangan Berdasarkan Gambar					
1 jam 40 min	Kertas 2 Penggunaan Bahasa dan Kefahaman	Bahagian A Penggunaan Bahasa	MCQ	10	20		
		<ul style="list-style-type: none"> Imbuan Peribahasa Golongan Kata 				5	10
						5	10
		Bahagian B Kefahaman 1	MCQ	5	10		
		Bahagian C Frasa	FIB	4	8		
		Bahagian D Kefahaman 2	MCQ / OE	11	32		
Jumlah Kertas 2				40	90		
Lebih Kurang 15 min	Lisan	Bahagian A Bacaan Lantang	OE	1	20		
		Bahagian B Perbualan Berdasarkan Rangsangan Video	OE	1	30		
		Jumlah Lisan		2	50		
Lebih kurang 30 min	Kertas 3	Kefahaman Mendengar	MCQ	10	20		
Jumlah					200		

Primary 5 – STANDARD TAMIL

To be Tested					
All language items and skill components from P1 to P5					
கால அளவு	தாள்	பொருளடக்கம்	வினா வகை	வினா எண்ணிக்கை	மதிப்பெண்
50 நி	தாள் 1 கட்டுரை	<ul style="list-style-type: none"> கட்டுப்படுத்தப்பட்ட தலைப்பை அடிப்படையாகக் கொண்டது படத்தொடரை அடிப்படையாகக் கொண்டது (6 கட்டங்கள்; 5 கட்டங்களில் மட்டுமே படங்கள்; 8 உதவிச்சொற்கள்) (80 சொற்களுக்குக் குறையாமல்)	கட்டுரை	2 (ஒரு வினாவிற்கு விடை அளித்தல்)	40
1 மணி 40 நி	தாள் 2 கருத்தறிதல் மற்றும் மொழி மரபும் பயன்பாடும்	Section A: மொழி மரபும் பயன்பாடும்			
		<ul style="list-style-type: none"> வேற்றுமை செய்யுள் / பழமொழி அடைமொழி / எச்சம் முன்னுணர்வுக் கருத்தறிதல் 	தெரிவுவிடை	5	10
			தெரிவுவிடை	5	10
			தெரிவுவிடை	5	10
			தெரிவுவிடை	5	10
		Section B: கருத்தறிதல் 1	தெரிவுவிடை	5	10
Section C: மொழி மரபும் பயன்பாடும்	நிரப்புதல்		4	8	
	<ul style="list-style-type: none"> ஒலிவேறுபாட்டுச் சொற்கள் 				
Section D: கருத்தறிதல் 2					
	<ul style="list-style-type: none"> கருத்து விளக்கப்படக் கருத்தறிதல் சுயவிடைக் கருத்தறிதல் 	தெரிவுவிடை, சுயவிடை	4	10	
		சுயவிடை	7	22	
தாள் 2 மொத்தம்				40	90
சுமார் 10 நி	தாள் 3 வாய்மொழி	<ul style="list-style-type: none"> வாய்விட்டு வாசித்தல் ஒளிக்காட்சியை ஒட்டிய உரையாடல் 	சுயவிடை	1	20
				1	30
		வாய்மொழி மொத்தம்		2	50
சுமார் 30 நி	தாள் 3 கேட்டல் கருத்தறிதல்	<ul style="list-style-type: none"> பனுவல்கள் 	தெரிவுவிடை	10	20
மொத்தம்				200	

Primary 5 – HIGHER CHINESE

范围					
<ul style="list-style-type: none"> 一年级至四年级上下册 五年级高级华文上下册，第1至15课 					
时间	试卷	试卷项目	考查方式	题数	分数
50 分钟	试卷一 (字数须在 200 以上)	命题作文	开放式	2 选 1	40
		完成文章			
1 小时 20 分钟	试卷二 语文应用 与阅读理解	综合填空	多项选择	5	10
		字词改正	客观式	5	10
		阅读理解一	开放式	6	16
		阅读理解二	开放式	7	24
总分					100

Primary 5 – HIGHER MALAY

To be Tested					
<ul style="list-style-type: none"> All language items and skill components from P1 to P5 					
Jangka Masa	Kertas	Kandungan	Jenis Item	Bil. Item	Markah
50 min	Kertas 1 Karangan	Karangan berdasarkan topik dan senario yang diberikan	Respons Bebas	2 Pilih satu sahaja	40
		Karangan berdasarkan permulaan cerita yang diberikan			
1 jam 20 min	Kertas 2 Penggunaan Bahasa dan Kefahaman	Bahagian A <ul style="list-style-type: none"> A1: Peribahasa A2: Mengedit Teks 	FIB Respons Bebas	5 5	10 10
		Bahagian B Kefahaman 1	Respons Bebas	6	16
		Bahagian C Kefahaman 2	Respons Bebas	7	24
Jumlah					100

Primary 5 – HIGHER TAMIL

To be Tested					
▪ All language items and skill components from P1 to P5					
கால அளவு	தாள்	பொருளடக்கம்	வினா வகை	வினா எண்ணிக்கை	மதிப்பெண்
50 நி	தாள் 1 கட்டுரை	<ul style="list-style-type: none"> ▪ தலைப்பு (சூழல் கொடுக்கப்படும்) ▪ கதை (தொடக்க வரிகள் கொடுக்கப்படும்) (120 சொற்களுக்குக் குறையாமல்)	கட்டுரை	2 (ஒரு வினாவிற்கு விடை அளித்தல்)	40
1 மணி 20 நி	தாள் 2 மொழிப் பயன்பாடும் கருத்தறிதலும்	‘அ’ பிரிவு <ul style="list-style-type: none"> ▪ பிழை திருத்தம் ▪ வாக்கியங்களை முடித்து எழுதுதல் 	சுயவிடை சுயவிடை	5 5	10 10
		‘ஆ’ பிரிவு <ul style="list-style-type: none"> ▪ கருத்தறிதல் 1 	சுயவிடை	6	16
		‘இ’ பிரிவு <ul style="list-style-type: none"> ▪ கருத்தறிதல் 2 	சுயவிடை	7	24
மொத்தம்					100